



Riktlinjer för exponeringsytor i kommunala anläggningar och lokaler för ideella föreningar

Antagen av kultur- och fritidsnämnden, § 43, 2023-06-14,

Diarienummer: KOFN/2023:44 ansvarig: Fritid- och kulturskoleavdelningen

Innehållsförteckning

1	Bakgrund	2
2	Skiljelinjer	2
3	Lagrum för tilldelningsprinciper och avgränsningar	2
4	Principer för tilldelning av exponeringsytor	3
5	Vad innebär tilldelning?	3



1 Bakgrund

Nykvarns kommun tillhandahåller flera anläggningar och lokaler som ideella föreningar får använda för att bedriva sin verksamhet.

För att få extra finansiering från näringslivet kan föreningar vilja attrahera sponsorer.

Kommunen har en ambition att tillgängliggöra exponeringsytor i de kommunala anläggningarna och lokaler till förmån för föreningar på anvisade platser.

Denna riktlinje anger hur exponeringsytor ska fördelas bland alla föreningar.

Riktlinjen är fokuserad på idrottsanläggningar och idrottsföreningar, men Fritid- och kulturskoleavdelningen ser inga hinder för en analogisk tillämpning i andra anläggningstyper.

2 Skiljelinjer

Fritid- och kulturskoleavdelningen identifierar en skiljelinje mellan permanenta hyresgäster i kommunala anläggningar och lokaler och hyresgäster i form av föreningar som blivit tilldelade tider av Lokalbokningen för stadigvarande ordinarie verksamhet.

Permanent hyresgäster förfogar över sina hyrda lokaler utifrån de villkor som framgår i hyreskontraktet.

Fritid- och kulturskoleavdelningen ser helst att permanenta hyresgäster tar hänsyn till kommunens övergripande rutin för vilka näringsidkare som kan komma ifråga som sponsorer, men saknar lagrum att styra över det.

I de fall en permanent hyresgäst också är mottagare av föreningsbidrag, kan kommunen via bidragsreglementet ifrågasätta föreningens oberoende och demokratiska grund vid tvivelaktiga val av sponsorer, men inte via hyresavtalet. Denna riktlinje syftar sålunda till den senare målgruppen.

Fritid- och kulturskoleavdelningen identifierar ytterligare en skiljelinje mellan föreningar som hyr för stadigvarande ordinarie verksamhet och aktörer som hyr per dag för ett enstaka publikt arrangemang.

Den senare kategorin tillåts anslå mobila sponsorskyltar under den tid som arrangemanget pågår.

3 Lagrum för tilldelningsprinciper och avgränsningar

Likställighetsprincipen i 2 kap 3 § kommunallagen fastställer kommunens skyldighet att behandla sina medlemmar lika, om det inte finns sakliga skäl för något annat.



Denna riktlinje syftar till att fördela exponeringsytor med likställighetsprincipen som huvudsaklig vägledning.

Fritid- och kulturskoleavdelningen tolkar lagrummet som att avgränsningar måste göras inom vilka likställighet ska råda.

Fritid- och kulturskoleavdelningen bedömer att det avgränsade området som denna riktlinje ska tillämpas på är återkommande hyresgäster som är föreningar och hyr kommunala anläggningar och lokaler per timme för att bedriva sin verksamhet.

Föreningar med egna anläggningar, föreningar som hyr anläggningar av kommersiella aktörer kan kommunen omöjligtvis skapa likställighet för i denna fråga.

Fritid- och kulturskoleavdelningen bedömer att total likställighet inte kan uppnås mellan alla ideella föreningar i Nykvarns kommun i alla avseenden.

Förutsättningar som kommunen inte kan påverka är olika för föreningarna.

Fritid- och kulturskoleavdelningen väljer därför att avgränsa områden och ämnar skapa likställighet inom respektive område.

4 Principer för tilldelning av exponeringsytor

Med ovan nämnda avgränsningar har fritid- och kulturskoleavdelningen valt att ta hänsyn till följande principer:

- Principer för fördelning av tider i kommunala anläggningar.

Huvudregeln är att varje förening tilldelas en anläggning där merparten av föreningens verksamhet försiggår. I undantagsfall får stora föreningar, ibland med fler idrottsgrenar, som är förlagda i olika anläggningar tilldelning av mer än en anläggning.

De respektive idrottsgrenarna, alternativt förlagda timmarna, ska utgöra en väsentlig andel av föreningens totala verksamhet.

I den för varje förening utsedda anläggningen eller lokal, tilldelas en exponeringsyta för sponsorer beroende på anläggningens utformning och hur många andra föreningar som fått exponeringsyta i samma anläggning.

Översyn av tilldelade exponeringsytor ska ske i samband med att fördelning av tider i kommunala anläggningar fördelas av Fritid-kulturskoleavdelningen.

5 Vad innebär tilldelning?

I eller på den anläggning en förening fått sig tilldelad gäller följande:



- Fritid- och kulturskoleavdelningen kan tillåta föreningar att ha sitt eget klubbblem inne i hallen, givet att regelverk om bygglov följs och att skriftligt godkännande ges av fastighetsenheten. Är det en utomhusyta ges möjlighet att ha sitt klubbblem i anslutning till den aktiva ytan.
- Föreningen ges möjlighet att sätta upp sponsorskyltar på den yta förvaltningen avsätter per förening. Tilldelning av exakta ytor regleras per anläggning beroende på tillgängligt utrymme.
- Det står föreningen fritt att välja om föreningen vill nyttja sin rätt till tilldelning eller inte. Det står också föreningen fritt att välja att enbart exponera sitt eget klubbblem.
- Fritid- och kulturskoleavdelningen tillåter ingen andrahandshandel av exponeringsytor, varken för klubbblem eller för sponsorskyltar.
- Förening som önskar utnyttja sin rätt till klubbblem och/eller sponsorskyltar ska teckna avtal med fritid- och kulturskoleavdelningen. Avtalet i sin tur reglerar ömsesidiga rättigheter och skyldigheter.
- Förening som önskar utnyttja sin rätt till sponsorskyltar ska teckna avtal med sponsorer. Kommunen kommer tillhandahålla en avtalsmall som föreningarna kan använda. Kopior på avtalen ska skickas till fritid- och kulturskoleavdelning.

NYKVARNS KOMMUN

Besöksadress: Centrumvägen 24 A

Postadress: 155 80 Nykvarn

Telefon: 08-555 010 00

Fax: 08-555 014 99

www.nykvarn.se